
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2022-3 -30.06.2022.doc                                                                                                          Strana:10/15 

 

 
 
 

U Z N E S E N I A   OZ 
 
              
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

01/03/2022 OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia OZ x x 
Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 

, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 
 
V Červenom Kláštore dňa:07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

02/03/2022 OZ berie na vedomie správu HK  z kontroly plnenia 
uznesení OZ Obce Červený Kláštor, zo zasadnutia OZ  
konaného dňa 25.03.2022 

x x 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

03/03/2022 OZ berie na vedomie správy z vykonaných kontrol HK 
za II. polrok 2021, ktoré boli bez nedostatkov. 
 

x x 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

04/03/2022  OZ  berie na vedomie plán kontrol HK na II. polrok 
2022 

HK 31.12.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2022-3 -30.06.2022.doc                                                                                                          Strana:11/15 

05/03/2022  OZ  a) berie na vedomie stanovisko hlavného 
kontrolóra k záverečnému účtu obce 
b) schvaľuje  
1. záverečný účet obce za rok 2021 bez výhrad 
v zmysle § 16 ods.1 Zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších zmien a doplnkov 
2. celoročné hospodárenie obce bez výhrad v zmysle § 
16 ods. 1 Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších 
zmien a doplnkov. Výsledkom hospodárenia v zmysle § 
10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 583/2004 je schodok vo 
výške 29 818,48 €. Z tohto schodku sú vylúčené 
a nevstupujú tu účelovo určené finančné prostriedky vo 
výške 421,45 € a schodok je vysporiadaný prebytkom 
finančných operácií vo výške 30 881,55 € 
3. Tvorbu rezervného fondu v zmysle §16 ods.6 Zákona 
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov vo 
výške celkového upraveného prebytku hospodárenia za 
rok 2021, čo predstavuje sumu 641,62 €. 
4. Použitie rezervného fondu na financovanie 
kapitálových výdavkov do sumy 30 tis. €. 

OcÚ 30.06.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

06/03/2022 OZ berie na vedomie správu o výsledkoch 
a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 
Materskej školy za školský rok 2021/2022 

x x 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

07/03/2022 OZ schvaľuje dotáciu pre Mesto Spišská Stará Ves na 
náklady spojené so záujmovou a príležitostnou 
činnosťou v rámci aktivít Centra voľného času 
v Spišskej Starej Vsi vo výške 990,00€. 

x 31.08.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
 

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2022-3 -30.06.2022.doc                                                                                                          Strana:12/15 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

08/03/2022 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 1/2009 – Príloha č. 1: 
cenník služieb a prác spojených s prevádzkovaním 
obecnej kanalizácie 
 

starosta 30.06.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

09/03/2022 OZ sa uznieslo na prijatí  VZN č.2/2022, ktorým sa 
určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 
v školách a šk. zariadeniach v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Obce Červený Kláštor. 

starosta 01.09.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

10/03/2022 OZ schvaľuje žiadosť f. Revitec, s.r.o. o vybudovanie 
vzdušnej optickej siete na stĺpoch VO v obci Červený 
Kláštor a schvaľuje nájomnú zmluvu na obdobie 10 
rokov za cenu 0,50€/stĺp VO resp. konzola /schválená 
per rollam/. 

starosta 15.07.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

11/03/2022 OZ berie na vedomie informáciu spoločnosti Comp-
shop, s.r.o. 

starosta 15.07.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

12/03/2022  OZ prerokovalo žiadosť Ing. Františka Záleša , trvale 
bytom Červený Kláštor č.26 o odkúpenie obecného 

starosta 31.12.2022 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2022-3 -30.06.2022.doc                                                                                                          Strana:13/15 

pozemku KN –„C“ p.č. 48/1 , or. pôda o výmere 175m2 
k.ú. Červený Kláštor a následne ju odročuje do doby 
prijatia uznesenia vo veci majetko právneho 
vysporiadania spoločnej parcely KN – „C“  p.č. 40 k.ú. 
Červený Kláštor, zast. plochy a nádvoria, ktorá je 
v spoločnom vlastníctve obce Červený Kláštor a p. 
Michaely Petríkovej, Zámocká 711/6, St. Ľubovňa. Na 
cit. parcele je situovaný prístrešok za Obecným 
penziónom s.č. 59 vo vlastníctve obce a taktiež hosp. 
budova za domom s.č. 60 vo vlastníctve p. Michaely 
Petríkovej. Pozemky  pod cit. stavbami je nutné 
prioritne vysporiadať z dôvodu možných problémov 
v prípade stavebného konania. 
      OZ doporučuje  starostovi obce vypracovať návrh 
vysporiadania a písomne vyzvať k jeho prerokovaniu  p. 
Michaelu Petríkovú. Zároveň rokovať aj o možných 
alternatívach majetko – právneho vysporiadania  
nehnuteľnosti rodiny Zalešových a Ing. Pavela Petríka. 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

13/03/2022 OZ súhlasí s bezodplatným prevodom pozemkov 
v katastrálnom území Červený Kláštor z vlastníctva 
Slovenskej republiky (v správe Slovenského 
pozemkového fondu) do vlastníctva obce Červený 
Kláštor, v zmysle zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších noviel, na základe 
protokolu o odovzdaní majetku štátu na obec. Ide 
o novo vytvorenú parcelu v k.ú. Červený Kláštor :  KN – 
„C“ p.č. 866/9 o výmere 583m2, zast. plochy 
a nádvoria, odčlenená od pôvodnej parcely KN – „E“ 
p.č. 866/2 podľa GP č. 29/2022 , vyhotovený geodetom 
Jánom Furcoňom dňa 10.05.2022, overený OÚ 
Kežmarok, katastrálnym odborom pod č. G1-359/2022 
zo dňa 17.05.2022 a na ktorej je situovaná miestna 
komunikácia a verejné osvetlenie vo vlastníctve obce 
Červený Kláštor. Zároveň obecné zastupiteľstvo 
prehlasuje, že stavba (miestna komunikácia) je vo 
vlastníctve Obce Červený Kláštor a bola vybudovaná 
pred rokom 1991. 

starosta  31.12.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (  Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 
0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval: 1 ( Lainczová) 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

14/03/2022 Obecné zastupiteľstvo Obce Červený Kláštor : OcÚ 01.07.2022 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2022-3 -30.06.2022.doc                                                                                                          Strana:14/15 

-  v súlade s § 11 ods. 4 písm. i)  zák. č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. u r 
č u j e  výkon funkcie  starostu Obce Červený 
Kláštor v novom volebnom období  r. 2022 – 
2026 v rozsahu 1, t. z. v plnom rozsahu. 

- v súlade s § 11 ods. 3 písm. b) zák. č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 
určuje počet poslancov Obce Červený Kláštor 
v novom volebnom období  r. 2022 – 2026 : 5 
(piatich), ktorí budú volení v jednom volebnom 
obvode 

- v súlade s § 166 zákona č. 180/2014 Z. z. o 
podmienkach výkonu volebného práva a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 
určuje volebné obvody pre voľby poslancov do 
obecného zastupiteľstva pre volebné obdobie  
r. 2022 – 2026,  a to:1 volebný obvod 

 
Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 

, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 
 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

15/03/2022  OZ doporučuje starostovi obce zvolať vlastníkov 
dotknutých parciel v lokalite Pod Pastrníkom spolu 
s pracovníkmi  odbornej organizácie zaoberajúcou sa 
jednoduchými pozemkovými úpravami a spoločne ich 
informovať o zmysle a podstate jednoduchých 
pozemkových úprav. 

starosta 30.09.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

16/03/2022 OZ berie na vedomie správu starostu obce 
o výsledkoch verejného obstarávania na dodávateľa 
stavebných prác na stavbu: ČOV2 Smerdžonka 
a splášková kanalizácia obce  Červený Kláštor , časť 
Smerdžonka. Do verejného obstarávania sa prihlásili 4 
firmy, víťazom VO je firma Cedis s.r.o. ,Bratislava, ktorá 
ponúkla najnižšiu sumu 689 776,05 €.  
 

starosta 01.08.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2022-3 -30.06.2022.doc                                                                                                          Strana:15/15 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

17/03/2022 OZ berie na vedomie informáciu o výberovom konaní 
na obsadenie funkcie riaditeľa/ky materskej školy 
v Červenom Kláštore 

starosta 07.07.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
30.06.2022 

Zodpovední Termín 
plnenia 

18/03/2022 OZ berie na vedomie správu starostu obce  
o podaných projektoch 

starosta 31.12.2022 

Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Glevaňák, Ing. Galicová, Bc. Regec), Proti: 0 
, Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
V Červenom Kláštore dňa: 07.07.2022 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


